ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE CONCURSOS E VESTIBULARES
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

1

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004/2021 – UNEMAT/COVEST

PROCESSO SELETIVO 2021/2

O REITOR da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, no uso de suas atribuições legais,
resolve RETIFICAR o Edital n. 003/2021 – UNEMAT/COVEST, publicado em 21 de Julho de 2021 - Processo Seletivo
2021/2, que passa a vigorar com a redação abaixo especificada, ficando inalterados os demais itens, subitens e
anexos do Edital.

1. DAS RETIFICAÇÕES

1.1 Para os cursos relacionados no item 2 deste Edital, fica estabelecido que os candidatos inscritos às vagas
reservadas a estudantes negros, estudantes com deficiência e/ou demais estudantes de Escola Pública serão
remanejados para as vagas de ampla concorrência.

2. DOS CURSOS

ORDEM CURSO
PERÍODO DE

OFERTA CAMPUS UNIVERSITÁRIO

1 Administração - Bacharelado  Noturno Juara

2 Administração - Bacharelado  Matutino Tangará da Serra

3 Agronomia - Bacharelado  Integral Alta Floresta

4 Ciência da Computação - Bacharelado  Noturno Barra do Bugres

5 Ciência da Computação - Bacharelado  Matutino Cáceres

6 Ciências Biológicas - Bacharelado e Licenciatura  Noturno Alta Floresta

7 Ciências Biológicas - Bacharelado e Licenciatura  Integral Cáceres

8 Ciências Biológicas - Licenciatura  Noturno Nova Xavantina

9 Ciências Biológicas - Bacharelado e Licenciatura  Noturno Tangará da Serra

10 Ciências Contábeis - Bacharelado  Matutino Sinop

11 Ciências Econômicas - Bacharelado  Matutino Sinop

12 Educação Física - Licenciatura  Noturno Diamantino

13 Engenharia Civil - Bacharelado  Integral Nova Xavantina

14 Engenharia Civil - Bacharelado  Integral Tangará da Serra

15 Engenharia de Alimentos - Bacharelado  Integral Barra do Bugres

16 Engenharia de Produção Agroindustrial - Bacharelado  Integral Barra do Bugres

17 Engenharia Elétrica - Bacharelado  Integral Sinop

18 Engenharia Florestal - Bacharelado  Integral Alta Floresta

19 Geografia - Licenciatura  Noturno Cáceres

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE CONCURSOS E VESTIBULARES
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

2

20 Geografia - Licenciatura  Noturno Sinop

21 Jornalismo - Bacharelado  Noturno Tangará da Serra

22 Letras - Licenciatura  Noturno Cáceres

23 Letras - Licenciatura  Noturno Pontes e Lacerda

24 Letras - Licenciatura  Noturno Sinop

25 Letras - Licenciatura  Noturno Tangará da Serra

26 Matemática - Licenciatura  Noturno Cáceres

27 Matemática - Licenciatura  Noturno Barra do Bugres

28 Matemática - Licenciatura  Noturno Sinop

29 Pedagogia - Licenciatura  Noturno Juara

30 Turismo - Bacharelado  Noturno Nova Xavantina

31 Zootecnia - Bacharelado  Integral Pontes e Lacerda

3. DA SEGUNDA FASE – ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO

3.1 Todos os candidatos com inscrições deferidas para os cursos relacionados no item 2 deste Edital serão
convocados para a Segunda Fase – Análise da Documentação.

3.2 Para os candidatos com inscrições deferidas, a segunda fase será composta somente da análise da
documentação, dispensando-os assim, da realização do procedimento de verificação virtual.

Cáceres/MT, 11 de Agosto de 2021.

Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin
Reitor da Unemat